
Ohnišov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.322595N, 16.213807E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 512 PSČ: 517 84

Adresa URL: www.ohnisov.cz

O obci
Obec Ohnišov se nachází v okrese Rychnov nad Kněžnou. Mezi části obce patří Zákraví. Ohnišov je
podhorská vesnice a je začleněna do dvou mikroregionů: Region Orlické hory a Region Novoměstsko.

Historie obce
O založení obce není nic známo. Původ názvu obce bývá odvozován od strážních ohňů, které měli
zdejší obyvatelé rozdělávat v případě přibližování nepřátelských oddílů od zemské hranice.
První písemná zmínka o obci je z r. 1360

Ubytování a restaurace
Možnost místního ubytování, procházky v tichých lesích, dávají příležitost těm, kteří hledají klid
a odpočinek o prázdninách či dovolené.

Okolí a příroda
Obec Ohnišov je podhorská obec. Rozkládá se v kotlinatém údolí na soutoku třech potoků.

Současnost obce
Obec Ohnišov má dvě dominantní stavby. První z nich, na kterou jsou snad všichni Ohnišováci pyšni, je
místní Masarykova škola. Byla postavena v roce 1934 a na nynější dobu je to stále ještě...

Sportovní možnosti
Milovníci turistiky, ale i ti, kteří si chtějí hned zjara vyšlápnout do probouzející se přírody, znají již
tradiční ohnišovské „Cikánské toulky". Tento pochod pořádá místní turistický klub nepřetržitě
poslední sobotu v dubnu již od roku 1975.

Památky a zajímavosti
Mezi památky Ohnišova patří:
Kostel sv. Cyrila a MetodějePomník padlýmRodná chalupa spisovatelky Pavlíny Buzkové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2470/ohnisov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:50:33



Doprava
Obec leží na křižovatce cest od  Dobrušky k Novému Hrádku a od Nového  města nad Metují k
Deštnému v Orlických horách. Je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2470/ohnisov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:50:33


